«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ӘЛКИ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ” МУНИЦИПАЛЬ

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

422870, Б.Матак, Совет,ур, 11

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АЛЬКЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

422870, с. Б.Матаки, ул. Советская,11

      ПРИКАЗ                    БОЕРЫК

«30» октября  2024 г.                                                                            №  524

Об утверждении состава

предметных жюри

муниципального этапа

всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в

общеобразовательных

организациях Алькеевского МР РТ

в 2025-2026 учебном году

В соответствии с приказом МКУ «Управления образования Алькеевского МР

РТ» №     от 30.10.2025 г. «О проведении муниципального этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников в общеобразовательных организациях

Алькеевского МР РТ», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий по

проверке по каждому общеобразовательному предмету, по которому проводится

олимпиады (приложение №1).

2. Организовать проверку олимпиадных работ на следующий день после

олимпиады (не более 2 рабочих дней со дня проведения олимпиады). В случае

если олимпиада проходит в два тура (теоретический и практический) в два дня,

отчет 2 рабочих дней, отведенных на проверку теоретического тура и

выставление баллов за практический тур, начинается со дня проведения

практического тура данной олимпиады.

3.  Обеспечить качественную и объективную проверку теоретических работ и

оценку практических испытаний участников предметных олимпиад.

4. Руководителям ОО обеспечить участие членов предметно-методических

комиссий по каждому общеобразовательному предмету, по которому проводится

олимпиады (приложение №1).

Утвержден

Приказом МКУ «Управление

образования Алькеевского МР

РТ от 30.10.2025 г. 2024 г. № 524

Список членов предметно-методических комиссий по проверке работ

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в

общеобразовательных организациях Алькеевского МР РТ

Обществознание

№ ФИО школа

1 Тихонов С.Ю Старо-Матакская СОШ

2 Яшин В.А Базарно-Матакская СОШ

3 Свежова С.Н. Борискинская СОШ

4 Гиниятуллина Г.Ф. Алпаровская СОШ

5 Емелюкова Н.Н Сиктерминская СОШ

История

1 Мизюкова Л.В Базарно-Матакская СОШ

2 Новикова А.В Сиктерминская СОШ

3 Калмыкова Л.А Старо-Тахталинская ООШ

4 Минсагирова Г.Н. Тат.Бурнаевская ООШ

5 Свежова С.Н. Борискинская СОШ

Право

1 Москвина Г.А Юхмачинская СОШ

2 Гатина Ф.Ф Чув.Бродская СОШ

3 Яшин В.А Ново-Салманская СОШ

4 Гайнетдинова Р.М. Каргопольская ООШ

Экономика

1 Яшин В.А Ново-Салманская СОШ

2 Гатина Ф.Ф Чув.Бродская СОШ

История Татарстана и татарского народа

1 Тихонов С.Ю. Старо-Матакская СОШ

2 Гайнетдинова Р.М. Каргопольская ООШ

3 Низамова М.Х. Чув.бродская СОШ

Английский язык (4-6 классы)

1 Леонтьева Е.Г. Базарно-Матакская СОШ

2 Задаева Р.А. Ново-Салманская СОШ

3 Шубина Т.Н. Юхмачинская СОШ

 Шагалеева А.Р. гимназия

4 Ахназарян Ш.В. Каргопольская ООШ

Английский язык (7-11 классы)

1 Леонтьева Е.Г. Базарно-Матакская СОШ

2 Шарипова Г.З. Баз.Матакская гимназия

4 Камальдинова Ф.М. Нижнеалькеевская СОШ

5 Шувалова Т.В. Базарно-Матакская СОШ

Астрономия

1 Хвостова Е.В. Сиктерминская ООШ

2 Самигуллина Э.Р. Юхмачинская СОШ

3 Галиуллин Ф.А. Чув.Бродская СОШ

Физика

1 Самигуллина Э.Р. Юхмачинская СОШ

2 Чванова М.Н. Старо-Матакская СОШ

3 Абдуллин А.Ф. Базарно-Матакская СОШ

4 Ярыгина И.А. Ново-Салмановская СОШ

5 Гильметдинова Р.К. Баз.Матакская гимназия

Математика

1 Шафигуллина Р.М. Чув.Бродская

2 Файзуллина Г.И. Базарно-Матакская СОШ

3 Мингалеев И.Ш. Каргопольская ООШ

4 Миндрюкова Н.С. Сиктерминская СОШ

5 Садреева Д.Р. Нижнеалькеевская СОШ

6 Садреева Г.К. Базарно-Матакская гимназия

География

1 Сергеева Т.Г. Базарно-Матакская СОШ

2 Тихонова Н.М. Старо-Матакская СОШ

3 Шаяхметова Г.Р. Юхмачинская СОШ

4 Галиева Р.Ш. Базарно-Матакская СОШ

5 Скоков В.П. Сиктерминская СОШ

Геология

1 Сергеева Т.Г. Базарно-Матакская СОШ

2 Тихонова Н.М. Старо-Матакская СОШ

Экология

1 Гаязова Г.Н. Базарно-Матакская СОШ

2 Зяббарова Г.Ф. Чув.Бродская СОШ

3 Хаметова Г.Р. Нижнеалькеевская СОШ

4 Махмутов А.Ф. Ново-Салманская СОШ

6 Еликова Е.Н. Сиктерминская СОШ

7 Ахметшина А.Б. Юхмачинская СОШ

Биология

1 Гаязова Г.Н Базарно-Матакская СОШ

2 Еликова Е.Н. Сиктерминская СОШ

3 Хаметова Г.Р. Нижнеалькеевская СОШ

4 Фаракшина Л.В  Базарно-Матакская гимназия

5 Ахметшина А.Б. Юхмачинская СОШ

Химия

1 Еликова Е.Н Сиктерминская СОШ

2 Севрикеева И.Н. Старо-Матакская СОШ

3 Зяббарова Г.Ф. Чув.Бродская СОШ

4 Хаметова Г.Р. Нижнеалькеевская СОШ

5 Искандерова А.Д. Базарно-Матакская СОШ

Русский язык (4 классы)

1 Буланкина О.П. Базарно-Матакская СОШ

2 Сабирова Р.Т. гимназия

Русский язык (5-11 классы)

1 Хасанова Л.Р. Базарно-Матакская СОШ

3 Грунина Л.А. Ново-Салманская СОШ

4 Насыбуллина И.И. Базарно-Матакская гимназия

5 Букарцева С.А. Юхмачинская СОШ

Литература

1 Хасанова Л.Р. Базарно-Матакская СОШ

2 Филиппова А.Л. Сиктерминская СОШ

3 Чулкова Е.Н. Юхмачинская СОШ

4 Грунина Л.В. Новосалманская СОШ

5 Смирнова В.В. Старо-Тахталинская ООШ

Русский язык ТШ

1 Яруллина Л.Х. Ахметьевская ООШ

2 Фаракшина Н.Н. Базарно-Матакская гимназия

3 Шайхутдинова Г.Р. Каргопольская ООШ

Татарская литература (тат) РШ

1 Хафизова В.Г. Базарно-Матакская СОШ

2 Исхакова Р.М. Чув.Бродская СОШ

3    Сайфуллина Р.К.  Базарно-Матакская гимназия

Татарская литература ТШ

1 Насыбуллина Г.С. Старо-Салманская ООШ

2 Сагдатшина А.М. Верхне-Альмурзинская ООШ

3 Мингалимова Н.Н. Нижнеалькеевская ООШ

4 Зайнетдинова Р.Ю. Алпаровская ООШ

5 Гайнетдинова Р.М. Каргопольская ООШ

Татарский язык ТШ

1 Гиниятуллина Г.Ф. Алпаровская СОШ

2 Газизова Р.М. Нижнеалькеевская СОШ

3 Зарипова И.И. Тат.Бурнаевская ООШ

4 Шайхутдинова А.И. Базарно-Матакская гимназия

5 Сагдатшина А.М. Верхне-Альмурзинская ООШ

6 Ахметшина Л.Т. Старо-Челнинская ООШ

Татарский язык (рус) РШ

1 Гатауллина Г.Х. Базарно-Матакская СОШ

2 Насырова Ф.Р. Юхмачинская СОШ

3 Хусаинова Р.Х. Чув.Бродская СОШ

4 Гиматдинова А.Ф. Старо-Матакская СОШ

Татарский язык (тат) РШ

1 Фаттахова М.Г. Базарно-Матакская СОШ

2 Якупова З.Х. Юхмачинская СОШ

3 Зайнуллина Г.Н. Ахметьевская ООШ

4 Исхакова Р.М. Чув.Бродская СОШ

5 Рахматуллина Г.И. Ново-Салманская СОШ

Труд (технология)

1 Гарипова Ф.С. Базарно-Матакская СОШ

2 Кимаева Л.А. Борискинская СОШ

3 Шарафутдинова Ф.М. Ново-Салманская СОШ

4 Романов А.Н. Юхмачинская СОШ

5 Платонов С.А. Базарно-Матакская СОШ

6 Сафин Р.М. Борискинская СОШ

Чувашский язык

1 Яргунина Л.Ф. Сиктерминская СОШ

2 Чернова Н.Н. Сиктерминская СОШ

3 Салюкова О.П. Старо-Матакская СОШ

Физическая культура

1 Леонтьев М.В. Старо-Матакская СОШ

2 Муштаков М.С. Базарно-Матакская СОШ

3 Ирдинкин Д.А. Базарно-Матакская гимназия

4 Гатауллин Р.М. Алпаровская СОШ

5 Филиппов В.Н. Сиктерминская СОШ